食品安全委員会（第８０回会合）議事次第

１．日時及び場所

平成１７年２月３日（木） １４：００～

大会議室

２．出席委員（７名）

寺 田 雅 昭 （委員長）

寺 尾 允 男 （委員長代理）

小 泉 直 子

坂 本 元 子

中 村 靖 彦

本 間 清 一

見 上 彪

３．議 事

（１）食品安全基本法第２４条に基づく委員会の意見の聴取に関するリスク
管理機関からの説明について
・添加物 ２品目

①ネオテーム

②次亜塩素酸水

（厚生労働省からの説明）

・器具及び容器包装に係る規格基準、洗浄剤に係る規格基準の改正につ

いて

（厚生労働省からの説明）

（２）動物用医薬品専門調査会における審議状況について
・ピルリマイシンに関する意見・情報の募集について

（３）遺伝子組換え食品等専門調査会における審議状況について

・除草剤グリホサート耐性ワタＭＯＮ88913系統に関する意見・情報

の募集について

「健康食品」に係る制度の見直しについて（４）

（厚生労働省からの報告）

（５）平成１７年度食品安全モニターの募集について（案）

（６）食品の安全性の確保に関する試験研究の推進に係る関係府省相互の連

）携・政策調整の強化について（報告

（７）食品安全委員会の１月の運営について（報告）

（８）その他

４．配付資料
（１－１）食品健康影響評価について

（１－２ 「ネオテーム」の食品添加物としての指定及び成分規格の設定並）

びに「次亜塩素酸水」の成分規格の改正に係る食品健康影響評価につ

いて

（１－３）食品衛生法第18条第1項に基づく「器具及び容器包装」に係る規

格基準及び同法第62条第2項で準用される同法第11条第1項に基づく

「洗浄剤」に係る規格基準に関する食品安全委員会への食品健康影響

評価について

（２）動物用医薬品専門調査会における審議状況について

（３）遺伝子組換え食品等専門調査会における審議状況について

「健康食品」に係る制度の見直しについて（４）

（５）平成１７年度食品安全モニターの募集について（案）

（６）食品の安全性の確保に関する試験研究の推進に係る関係府省相互の連

携・政策調整の強化について

（７）食品安全委員会の１月の運営について（報告）